
 
 

Zarządzenie nr 15/2023 

Wójta Gminy Obryte 

z dnia 15 marca 2023 roku 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie Pracy Urzędu Gminy w Obrytem 

 

Na podstawie art. 104 § 1, art. 1041 i art. 1042  § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. - Kodeks pracy (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r. , poz. 1510 z późn. zm.) oraz na podstawie 

art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.  o pracownikach samorządowych (tekst jedn. 

Dz.U. z 2022 r.,  poz. 530 ) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

W Regulaminie Pracy Urzędu Gminy w Obrytem stanowiącym załącznik  do zarządzenia                

nr 14/2018 Wójta Gminy Obryte z dnia 15 marca 2018 roku  w sprawie wprowadzenia 

Regulaminu Pracy w Urzędzie Gminy w Obrytem z późniejszymi zmianami wprowadza się 

następujące zmiany : 

1) § 21 Regulaminu otrzymuje brzmienie:  

1. Zabrania się wnoszenia oraz spożywania alkoholu na terenie zakładu pracy                 

i  w czasie godzin pracy.  

2. W Urzędzie Gminy w Obrytem wprowadza się kontrolę trzeźwości 

pracowników wg następujących zasad: 

1) Badanie stanu trzeźwości dokonuje się odpowiednim atestowanym 

przyrządem przez pomiar wydychanego powietrza. 

2) Badaniu trzeźwości podlegają wszyscy pracownicy, gdzie kontrolę 

trzeźwości przeprowadza się w razie uzasadnionych wątpliwości co do 

stanu trzeźwości pracownika ( np. chwiejny chód pracownika, zapach 

alkoholu z jego ust lub bełkotliwa mowa). 

3) Pracownik ma prawo zażądać pobrania krwi w celu określenia swojego 

stanu trzeźwości. Koszty badań stanu trzeźwości ponosi pracodawca.                     

W przypadku, gdy stwierdzono u pracownika stan po użyciu alkoholu, 

obowiązek poniesienia kosztów badań ciąży na pracowniku, 

 

 



  

 

4) Stan nietrzeźwości spowodowany  nadmiernym spożyciem  leków  lub 

innych paraleków sporządzonych na bazie alkoholu etylowego, będzie 

uważane za naruszenie podstawowych obowiązków pracowniczych. 

5) Kontrolę trzeźwości pracowników przeprowadza Komisja, w skład której 

wchodzą : bezpośredni przełożony pracownika, pracownik ds. kadr lub 

inne osoby wskazane przez pracodawcę. 

6) Komisja prowadząca kontrolę trzeźwości sporządza protokół, który 

powinien zawierać: 

a) datę badania; 

b) godzinę i minutę badania; 

c) wynik badania wskazujący na stan po użyciu alkoholu albo stan 

nietrzeźwości; 

3. Pracodawca jest uprawniony również do przeprowadzenia kontroli 

pracowników na obecność w ich organizmach środków działających podobnie 

do alkoholu. Przepisy ust.2  pkt 1-6 stosuje się odpowiednio.” 

§ 2. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie dwóch tygodni od podania go do wiadomości 

pracowników z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2023 roku. 

 

Wójt Gminy Obryte 

Sebastian Mroczkowski 


